Торговая марка
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ЧАСТОТЫ
     ERG-220-05
       Краткое руководство по эксплуатации
       Версия документа 1.1
       Версия программного обеспечения 02.25
       Дата выпуска 30.03.2025

Рисунок 2 – Шильдик изделия
Рисунок 2 – Шильдик изделия
Расшифровка обозначения модели ПЧ:
Проверьте ПЧ на предмет внешних повреждений в результате транспортировки. Не устанавливайте
поврежденный ПЧ, обратитесь к поставщику.
Проверьте комплектность поставки по сопроводительным документам.
Комплект поставки:
− преобразователь частоты ERG-220-05 − 1 шт.;
− Руководство по эксплуатации − 1 шт.;
− кабельный наконечник − 3 шт.;
− кабель подключения манометра АДМ-100 1 м − 1 шт.
                                                                                                           ERG-220-05
5
5 УСТАНОВКА
Для обеспечения надлежащего охлаждения устанавливайте ПЧ на вертикальную стену с минимально
необходимыми зазорами, как показано на рисунке 3.
Рисунок 3 – Установка ПЧ
● Устанавливайте ПЧ только на негорючей поверхности.
● Не устанавливайте ПЧ в помещениях с повышенной влажностью, не прикасай-
тесь к ПЧ влажными руками.
● Не устанавливайте ПЧ в местах, подвергающихся воздействию прямых солнеч-
ных лучей.
● Производите обслуживание ПЧ только после разряда конденсаторов.
6 ПОДКЛЮЧЕНИЕ
● Для защиты электрооборудования на вводе в здание рекомендуется уста-
навливать УЗИП класса 1+2, например, «Грозостоп».
● Для защиты от повышенного напряжения в электросети, токов утечки, а
также для предотвращения возгораний, поражения электрическим током ре-
комендуется устанавливать в помещении, в котором расположен ПЧ, автомат
комплексной защиты АКЗ-01 (в комплект поставки не входит).
                                                                                                           ERG-220-05
6
    Подключите силовые цепи и цепи датчика давления к ПЧ по одной из схем, представленных на рисун-
ках 4а, 4б, 4в. Расположение клемм ПЧ приведено на рисунке 5.
Рисунок 4в – Схема подключения ПЧ к трехфазному насосу 220 В
Рисунок 5 – Расположение клемм ПЧ
Назначение клемм приведено в таблице 1.
Таблица 1 – Назначение силовых клемм
Клемма Назначение
L, N
Сетевое электропитание ~220 В,
50 Гц
G Сетевое заземление
U, W
Однофазный двигатель ~220 В,
0–50 Гц
U, V, W
Трёхфазный двигатель ~220 В,
0–50 Гц
Рисунок 4а – Схема подключения ПЧ к однофазному насосу
на 220 В
Рисунок 4б – Схема подключения ПЧ к двухфазному
(бесконденсаторному) насосу на 220 В
                                                                                                           ERG-220-05
7
Описание назначения клемм управления приведено в таблице 2.
Таблица 2 – Описание назначения клемм управления ПЧ
Клемма Назначение Описание
A
Интерфейс RS-485
Положительный провод RS-485(A)
B Отрицательный провод RS-485(B)
X1 Дискретный вход  Программируемый дискретный вход
U+ Источник питания
+15 В
Выход +15 В, 150 мА
COM Общий провод дискретных входов и источника +15 В
A1
Линейный вход
Токовый вход датчика давления. Ток 4–20 мА, Rвх = 100 Ом
A2 Токовый вход датчика давления. Ток 4–20 мА, Rвх = 100 Ом
К1.1, К1.2 Релейный выход 1 Программируемый дискретные выход 1
К2.1, К2.2 Релейный выход 2 Программируемый дискретные выход 2